
   

strana číslo 1/16 R 05/2023/IX 

Zápis ze zasedání Rady města Fryštáku č. R 05/2023/IX ze dne 08. 03. 2023 
 

U R 05/2023/IX/1 

RMF bere na vědomí Zápis z jednání Rady města Fryštáku č. R 04/2023/IX ze dne 22. 02. 2022 

bez připomínek a v souladu s elektronicky obdrženou pozvánkou schvaluje program zasedání 

RMF číslo R 05/2023/IX dne 08. 03. 2023 – viz výše, způsob diskuse a hlasování ke každému bodu 

ihned, zapisovatelku Ing. Helenu Dlabajovou a ověřovatele radního Antonína Rektoříka. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0         

Usnesení č. U R 05/2023/IX/1 bylo schváleno. 

 

U R 05/2023/IX/2 

RMF doporučuje ZMF vydat OZV č. 02/2023 o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství v předloženém znění (viz příloha č. 2 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 05/2023/IX/2 bylo schváleno. 

Termín: ZMF   

Zodpovídá:  M. Drahotuská 

 

U R 05/2023/IX/3 

RMF doporučuje ZMF vydat OZV č. 03/2023 o místním poplatku ze psů v předloženém znění 

(viz příloha č. 3 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 05/2023/IX/3 bylo schváleno. 

Termín: ZMF   

Zodpovídá:  M. Drahotuská 

 

U R 05/2023/IX/4 

RMF schvaluje připojení města Fryštáku k akci „Hodina Země“, která se uskuteční v sobotu dne 

25. 3. 2023 v době od 20.30 hod. do 21.30. hod. tím, že bude vypnuto na uvedenou dobu veřejné 

osvětlení na celém území města Fryštáku vč. místních částí. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 05/2023/IX/4 bylo schváleno. 

Termín: 25.03.2023   

Zodpovídá:  M. Drahotuská 

 

U R 05/2023/IX/5 

RMF v souladu se Zásadami č. 1/2016 města Fryštáku jmenuje členy/náhradníky komise pro 

otevírání obálek a hodnocení nabídek na zajištění dodávky „Interaktivní kiosek“, a to ve složení: 

Ing. Michal Zlámal/Markéta Halaštová, DiS., Ing. Helena Vacková/Mgr. Libor Sovadina, Ing. 

Miroslava Drahotuská/Kamila Kostřicová, Mgr. Ivana Plšková/Marie Plšková, Ing. Helena 

Dlabajová/Ing. Martin Plášek. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 05/2023/IX/5 bylo schváleno. 

Termín: 13.03.2023 

Zodpovídá: M. Drahotuská 

 

U R 05/2023/IX/6  

RMF schvaluje uzavření Smlouvy o vystoupení skupiny Fleret mezi městem Fryšták, nám. Míru 

43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zastoupeným Ing. Pavlem Gálíkem, starostou, a Silvií 

Hrachovou, Lhotsko 24, 763 12 Vizovice, IČ76427021, jejímž předmětem je hudební vystoupení 

hudební skupiny Fleret dne 20. 10. 2023 v kulturním sále ZDV Fryšták, v ceně 50.000,- Kč vč. 

DPH (viz příloha č. 4 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 05/2023/IX/6 bylo schváleno. 

Termín: 20.10.2023 

Zodpovídá: M. Drahotuská 



   

strana číslo 2/16 R 05/2023/IX 

 

 

U R 05/2023/IX/7a 

RMF bere na vědomí zápis z jednání Komise bytové, sociální a pro rodinu č. 2/2023 ze dne 9. 2. 

2023 bez připomínek. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 05/2023/IX/7 bylo schváleno.  

 

U R 05/2023/IX/7b.a 

RMF s odkazem na ust. § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 

znění, schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 2.000,- Kč spolku Linka bezpečí, z. s., Ústavní 

95, 181 02 Praha 8, IČ61383198, zastoupenému Soňou Petráškovou, ředitelkou, a schvaluje 

uzavření darovací smlouvy mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, 

zastoupeným Ing. Pavlem Gálíkem, starostou, a spolkem Linka bezpečí, z. s., Ústavní 95, 181 02 

Praha 8, IČ61383198, zastoupeným Soňou Petráškovou, ředitelkou, a to za účelem částečného 

krytí nákladů na provoz krizové linky v roce 2023 (viz příloha č. 5 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 05/2023/IX/7b.a bylo schváleno. 

Termín: 10.03.2023 

Zodpovídá: M. Drahotuská 

 

U R 05/2023/IX/7b.b 

RMF s odkazem na ust. § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 

znění, schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 5.000,- Kč organizaci Zdravotní klaun, o.p.s., 

Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9 – Vysočany, IČ26547953, zastoupené Mgr. Kateřinou Slámovou 

Kubešovou, ředitelkou, a schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi městem Fryšták, nám. Míru 

43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zastoupeným Ing. Pavlem Gálíkem, starostou, a organizací 

Zdravotní klaun, o.p.s., Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9 – Vysočany, IČ26547953, zastoupené 

Mgr. Kateřinou Slámovou Kubešovou, ředitelkou, za účelem částečného krytí nákladů na 

podporu pomocných programů v nemocnicích (viz příloha č. 6 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 05/2023/IX/7 bylo schváleno. 

Termín: 10.03.2023 

Zodpovídá: M. Drahotuská 

 

U R 05/2023/IX/7b.c 

RMF s odkazem na ust. § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 

znění, schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 1.200,- Kč organizaci Sociální služby města 

Kroměříže, příspěvková organizace, Riegrovo nám. 159, 767 01 Kroměříž, IČ71193430, 

zastoupené Mgr. Dagmar Klučkovou, DiS., ředitelkou, a schvaluje uzavření darovací smlouvy 

mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zastoupeným Ing. Pavlem 

Gálíkem, starostou, a organizací Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace, 

Riegrovo nám. 159, 767 01 Kroměříž, IČ71193430, zastoupenou Mgr. Dagmar Klučkovou, DiS., 

ředitelkou, za účelem částečného krytí nákladu na provoz v roce 2023 (viz příloha č. 7 tohoto 

zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 05/2023/IX/7b.c bylo schváleno. 

Termín: 10.03.2023 

Zodpovídá: M. Drahotuská 

 

U R 05/2023/IX/7b.d 

RMF s odkazem na ust. § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 

znění, schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 15.000,- Kč spolku Středisko rané péče 

EDUCO Zlín, z. s., Chlumská 453, 763 02 Zlín – Louky, IČ26986728, zastoupenému Ing. Dagmar 

Machovou, předsedkyní, a schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi městem Fryšták, nám. 

Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zastoupeným Ing. Pavlem Gálíkem, starostou, a spolkem 



   

strana číslo 3/16 R 05/2023/IX 

Středisko rané péče EDUCO Zlín, z. s., Chlumská 453, 763 02 Zlín – Louky, IČ26986728, 

zastoupeným Ing. Dagmar Machovou, předsedkyní, za účelem částečného krytí nákladů 

spojených s poskytováním rané péče rodinám s dětmi s mentální, pohybovým a kombinovaným 

postižením (viz příloha č. 8 tohoto zápisu).  

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 05/2023/IX/7b.d bylo schváleno. 

Termín: 10.03.2023 

Zodpovídá: M. Drahotuská 

 

U R 05/2023/IX/7b.e 

RMF s odkazem na ust. § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 

znění, schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 20.000,- Kč ústavu PAHOP, Zdravotnímu 

ústavu paliativní a hospicové péče, z. ú., Palackého náměstí 293, 686 01 Uherské Hradiště, 

IČ04977408, zastoupenému Mgr. Helenou Schwarczovou, ředitelkou, a schvaluje uzavření 

darovací smlouvy mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, 

zastoupeným Ing. Pavlem Gálíkem, starostou, a ústavem PAHOP, Zdravotní ústav paliativní a 

hospicové péče, z. ú., Palackého náměstí 293, 686 01 Uherské Hradiště, IČ04977408, 

zastoupeným Mgr. Helenou Schwarczovou, ředitelkou, za účelem částečného krytí nákladů na 

provoz v roce 2023 (viz příloha č. 9 tohoto zápisu).  

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 05/2023/IX/7b.e bylo schváleno. 

Termín: 10.03.2023 

Zodpovídá: M. Drahotuská 

 

U R 05/2023/IX/7b.f 

RMF s odkazem na ust. § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 

znění, schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 8.000,- Kč organizaci Diakonie Valašské 

Meziříčí, Žerotínova 1421, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ73632783, zastoupené Mgr. Květoslavou 

Othovou, ředitelkou, a schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi městem Fryšták, nám. Míru 

43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zastoupeným Ing. Pavlem Gálíkem, starostou, a organizací 

Diakonie Valašské Meziříčí, Žerotínova 1421, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ73632783, 

zastoupenou Mgr. Květoslavou Othovou, ředitelkou, za účelem částečného krytí nákladů na 

provoz v roce 2023 (viz příloha č. 10 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 05/2023/IX/7b.f bylo schváleno. 

Termín: 10.03.2023 

Zodpovídá: M. Drahotuská 

 

U R 05/2023/IX/8a 

RMF bere na vědomí zápis z jednání Komise kulturní č. 1/2023 ze dne 28. 1. 2023. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 05/2023/IX/8a bylo schváleno.  

 

U R 05/2023/IX/8b 

RMF souhlasí s pořádáním kulturních akcí města Fryšták a to, jednoho dne v době letních 

prázdnin pro pořádání Fryštáckého kulturního léta, koncertu skupiny Fleret a plánovaného 

„Setkání U Studny“ (organizaci zajišťuje p. Odstrčil), Mikulášský jarmark a Rozsvěcování 

vánočního stromu (organizaci zajišťuje MÚ Fryšták) a dále ukládá p. Miklovi, předsedovi 

komise, aby předložil časový harmonogram dalších plánovaných kulturních akcí spolu s 

rozpočtem a případnými požadavky na město Fryšták. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 05/2023/IX/8b bylo schváleno. 

Termín: 10.03.2023 

Zodpovídá: M. Drahotuská 

 

 



   

strana číslo 4/16 R 05/2023/IX 

U R 05/2023/IX/9 

RMF bere na vědomí zápisy z jednání Komise pro životní prostředí č. 01/2023 ze dne 30. 1. 2023 

a č. 02/2023 ze dne 6. 2. 2023 bez připomínek. 

Pro: 5   Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 05/2023/IX/9 bylo schváleno. 

  

U R 05/2023/IX/10 

RMF při výkonu funkce zřizovatele uděluje souhlas Mateřské škole Fryšták, okres Zlín, 

příspěvková organizace, Komenského 344, 763 16 Fryšták, IČ75022711, zastoupené Bc. Ilonou 

Staňkovou, ředitelkou, se zapojením mateřské školy do realizace projektu v operačním 

programu „Jan Amos Komenský“ vyhlášeného Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 

České republiky. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 05/2023/IX/10 bylo schváleno. 

Termín: 10.03.2023 

Zodpovídá: M. Drahotuská 

 

U R 05/2023/IX/11a 

RMF bere na vědomí žádost o poskytnutí dotace MS Fryšták Dolní Ves, z. s., č. e. 102, 76316 

Fryšták, IČ48472816, zastoupenému Zdeňkem Fišerem, předsedou spolku, s tím, že ukládá  

Ing. Michalu Zlámalovi, vedoucímu OTH vyžádat rozpis materiálu za účelem částečného krytí 

nákladů spojených s opravou myslivecké chaty č. e. 102, v k. ú. Dolní Ves, obec Fryšták. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 05/2023/IX/11a bylo schváleno. 

Termín: 17.03.2023 

Zodpovídá: M. Zlámal 

 

U R 05/2023/IX/12 

RMF bere na vědomí informace Ing. Drahotuské o žádosti p. Libora Mikla, ***, o ukončení 

bezplatného užívání části prostor ve Víceúčelovém objektu Vítová 100 za účelem zajištění 

zkoušek hudebního souboru „Vítovecká 1“ a uložení hudebních souborů s tím, že souhlasí s 

ukončením bezplatného užívání ke dni 31. 3. 2023. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 05/2023/IX/12 bylo schváleno. 

Termín: 17.03.2023 

Zodpovídá: M. Drahotuská 

 

U R 05/2023/IX/13a 

RMF v návaznosti na schválený rozpočet města Fryštáku na rok 2023, v návaznosti na ust. čl. č. 

I bod č. 1 a 3 Zásad grantové podpory nestátních neziskových subjektů poskytovaných městem 

Fryšták a v souladu s ust. § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 

znění, s tím, že si zastupitelstvo v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), v platném znění, vyhrazuje pravomoc rozhodnout o poskytnutí dotací ve výši do 

50 tis. Kč, schvaluje výše finanční podpory (výše neinvestičních dotací, jejich účel, jejich 

příjemci) neziskovým organizacím v roce 2023 (viz příloha č. 11 tohoto zápisu): 

• Valašský soubor Kašava, z.s /soubor Fryštáček - 40.000 Kč (provoz) 

• Ochotnický divadelní spolek - 12.000 Kč (kostýmy, kulisy) 

• ZO Českého svazu včelařů Fryšták, z.s. - 36.000 Kč (provoz) 

• fryštácký spolek motocyklistický - 6.000 Kč (akce)  

• Fair Play – Sound of kotelna – 26.000 Kč (festival) 

• Speed Bike team – 45.000 Kč (provoz, závody) 

• Motokáry - Ondřej Januška, Fryšták - 30.000 Kč (provoz) 

• Motokáry - Zbyněk Sedlář, Fryšták - 25.000 Kč (provoz) 

• Autosport - Lukáš Nášel, Fryšták - 28.000 Kč (provoz) 

• FoS Prameny Fryšták - 20.000 Kč (provoz + akce)  



   

strana číslo 5/16 R 05/2023/IX 

• Dynamic Fryšták – mažoretky – 40.000 Kč (provoz) 

• Oddíl tai-či Fryšták, – 32.000 Kč (seminář + výjezdní seminář)  

• Klub důchodců Fryšták, z. s. - 40.000 Kč (provoz + zájezd) 

• Fryšták dětem, z. s. - 15.000 Kč (akce pro děti) 

• Římskokatolická farnost Fryšták (Živý Betlém ) - 8.000 Kč 

• Římskokatolická farnost Fryšták (Staříčkova pouť) - 12.000 Kč 

• Římskokatolická farnost Fryšták (Noc kostelů) - 4.000 Kč 

• RC offroad team - 30.000 Kč (akce pro děti)   

• Mahďák bike – 40.000 Kč (provoz) 

• SRPŠ 1, z.s. / barevný běh – 20.000 Kč (akce pro děti) 

• SRPŠ 2, z.s. ples – 35.000 Kč (provoz, organizace) 

• SH ČSM (mladí hasiči) – 15.000 (provoz, organizace) 

• Karolína Knedlová (aerobic) – 20.000 (provoz, startovné) 

• Spolek přátel lesa Ondřejovsko – 40.000 (provoz, akce, občerstvení) 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 05/2023/IX/13a bylo schváleno. 

Termín: ZMF 

Zodpovídá: M. Drahotuská 

 

U R 05/2023/IX/13b 

RMF v návaznosti na schválený rozpočet města Fryštáku na rok 2023, v návaznosti na ust. čl. č. 

I bod č. 1 a 3 Zásad grantové podpory nestátních neziskových subjektů poskytovaných městem 

Fryšták a v souladu s ust. § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 

znění, doporučuje ZMF schválit finanční podporu těmto neziskovým organizacím v dané výši: 

• Skauti Fryšták - 80.000 Kč (provoz a letní tábory dětí) 

• Z kola ven z.s. - 80.000 Kč (provoz, organizace, festival) 

• Fryštácké mažoretky, z. s. - 60.000 Kč (provoz) 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 05/2023/IX/13b bylo schváleno. 

Termín: ZMF 

Zodpovídá: M. Drahotuská 

 

U R 05/2023/IX/14 

RMF přijímá záštitu nad akcí "tradiční dětský jarní bazárek“, pořádanou ve dnech  

23. 3. – 24. 3. 2023, a schvaluje úhradu nákladů spojených s nájmem kulturního sálu ZDV 

Fryšták v maximální výši 7.000,- Kč. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 05/2023/IX/14 bylo schváleno. 

Termín: 17.03.2023 

Zodpovídá:  M. Drahotuská 

 

U R 05/2023/IX/15a 

RMF schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajištění ubytovací kapacity č. 

D/1986/2022/KH mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zastoupeným 

Ing. Pavlem Gálíkem, starostou, a Zlínským krajem, tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, IČO: 70891320, 

zastoupeným Ing. Radimem Holišem, hejtmanem (viz příloha č. 12 tohoto zápisu).  

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 05/2023/IX/15a bylo schváleno. 

Termín: 10.03.2023 

Zodpovídá: H. Vacková 

 

U R 05/2023/IX/15b 

RMF schvaluje uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě o poskytnutí nouzového ubytování mezi  

městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zastoupeným Ing. Pavlem Gálíkem, 

starostou, a ***, nar. ***, ***, nar. *** a ***, nar. ***, jejímž předmětem je prodloužení 



   

strana číslo 6/16 R 05/2023/IX 

poskytnutí ubytovací kapacity v domě s č. p. ***, s tím, že se nájemné nesjednává (podmínka 

dotačního titulu ve prospěch města), a to do doby poskytování paušální náhrady za zajištění 

nouzového ubytování, tedy do 30.6.2023 a po tomto termínu je možno v ubytování pokračovat za 

předpokladu podepsání Nájemní smlouvy a úhradou nájmu a energií za ubytování (viz příloha 

č. 13 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 05/2023/IX/15b bylo schváleno. 

Termín: 10.03.2023 

Zodpovídá: H. Vacková 

 

U R 05/2023/IX/16 

RMF schvaluje ukončení nájemního vztahu mezi městem Fryšták, se sídlem nám. Míru 43, 763 

16 Fryšták, IČ00283916, zastoupeným Ing. Pavlem Gálíkem, starostou města, a ***, ***, 

k nájmu bytu č. ***, nacházejícím se v budově DBD Fryšták, a to dohodou ke dni 31.03. 2023, a 

schvaluje uzavření dohody o ukončení smlouvy o nájmu bytu mezi městem Fryšták, se sídlem 

nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zastoupeným Ing. Pavlem Gálíkem, starostou města, 

a ***, bytem ***,  k nájmu bytu č. ***, nacházejícím se v budově DBD Fryšták, a to dohodou ke 

dni 31. 03. 2023 (viz příloha č. 14 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 05/2023/IX/16 bylo schváleno. 

Termín: 10.03.2023 

Zodpovídá: M. Plšková 

 

U R 05/2023/IX/17 

RMF doporučuje ZMF schválit uzavření smlouvy č. UZSVM/BZL/5792/2022-BZLM o 

bezúplatném převodu  vlastnického práva k nemovité věci – pozemkům p. č. 474/3 – ostatní 

plocha, ostatní komunikace, o výměře 274 m2 (hodnota v účetní evidenci ÚZSVM 2.449,56 Kč) 

a p. č. 477/3 – ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 73 m2 (hodnota v účetní evidenci ÚZSVM 

652,62 Kč) oba v k. ú. Fryšták, obec Fryšták, zapsaných na listu vlastnictví č. 60000 pro kat. 

území  Fryšták, obec Fryšták, z vlastnictví ČR do vlastnictví města Fryšták,  včetně souhlasu 

města s omezujícími podmínkami uvedenými v ČL. IV. této smlouvy a se zřízením věcného práva 

dle Čl. V. v této smlouvě mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. 

Ing. Pavlem Gálíkem, starostou města a ČR – Úřadem pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Nové Město, Praha 2, odbor Odloučené pracoviště 

Zlín, zast. JUDr. Liborem Třískou, ředitelem odboru Odloučené pracoviště Zlín, s tím, že správní 

poplatky s touto smlouvou nese nabyvatel, tj. město Fryšták (viz příloha č. 15 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 05/2023/IX/17 bylo schváleno. 

Termín: ZMF 

Zodpovídá: M. Plšková 

Připomínky: žádné 

U R 05/2023/IX/18 

RMF doporučuje ZMF schválit prodej městských pozemků p. č. 209/1 – trvalý travní porost, 

zemědělský půdní fond o výměře 4.750 m2, 209/16 – trvalý travní porost, zemědělský půdní fond 

o výměře 2.360 m2, 209/29 – trvalý travní porost, zemědělský půdní fond o výměře 1.116 m2 vše 

k. ú. Fryšták, obec Fryšták, společnosti Explicit Funds, s.r.o.  za účelem výstavby dle schválené 

územní studie BI 25, územního plánu města Fryštáku, a s tím související přístupovou komunikaci 

v rámci I. etapy na městských pozemcích p. č. 268 – trvalý travní porost, zemědělský půdní fond 

o výměře 81 m2, 271/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 163 m2, 271/2 – ostatní 

plocha, ostatní komunikace o výměře 82 m2, 271/3 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 

117 m2, 271/4 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 62 m2, 209/30 – trvalý travní porost, 

zemědělský půdní fond o výměře 53 m2 vše k. ú. Fryšták, obec Fryšták. Dále RMF doporučuje 

ZMF dle ustanovení §39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, schválit záměr prodeje pozemku p. č. 209/1 – trvalý travní porost, 

zemědělský půdní fond o výměře 4.750 m2, pozemku parc. č. 209/16 – trvalý travní porost, 



   

strana číslo 7/16 R 05/2023/IX 

zemědělský půdní fond o výměře 2.360 m2, a pozemku parc. č. 209/29 – trvalý travní porost, 

zemědělský půdní fond o výměře 1.116 m2 to vše k. ú. Fryšták, minimálně za cenu v místě a čase 

obvyklou stanovenou znaleckým posudkem, a současně s podmínkami, že se (i) budoucí zájemce 

zaváže předmětné pozemky využít k výstavbě rodinných domů k individuálnímu bydlení v 

souladu se schválenou územní studií BI 25, územního plánu města Fryštáku, a že (ii) současně s 

případně uzavíranou kupní smlouvou bude s budoucím zájemcem uzavřena i smlouva o 

spolupráci, která bude upravovat práva a povinnosti budoucího zájemce a města Fryšták v 

souvislosti s budoucím záměrem. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 05/2023/IX/18 bylo schváleno. 

Termín: ZMF 

Zodpovídá: M. Plšková 

 

U R 05/2023/IX/19 

RMF v návaznosti na usnesení RMF č. U R 03/2023/IX/10 ze dne 8. 2. 2023 schvaluje uzavření 

smlouvy mezi městem Fryšták, se sídlem nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČO 00283916, 

zastoupeným Ing. Pavlem Gálíkem, starostou města a společností Skanska a.s., se sídlem 

Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8-Karlín, IČO 26271303,  o pronájmu městských pozemků  

parc. č. 337 (ostatní plocha) o celkové výměře 714 m2, parc. č. 338 (zahrada) o celkové výměře 

486 m2, parc. č. 339 (zahrada) o celkové výměře 1297 m2, vše k.ú. Dolní Ves, v ceně nájmu ve 

výši 38.35,- Kč/m2/rok (celkem 2497 m2), do konce roku 2024, a to za účelem zřízení příjezdové 

komunikace,  prostoru pro skladování a montáž materiálů ke stavebním objektům SO 225-Most 

na R49 přes Hornoveský potok v km 17.108 a SO 326 – ORL v km 17,050 (příloha č 16 tohoto 

zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 05/2023/IX/19 bylo schváleno. 

Termín: 10.03.2023   

Zodpovídá:  M. Plšková 

 

U R 05/2023/IX/20a 

RMF s odkazem na Zápis o posouzení a hodnocení nabídek ze dne 28.2.2023, pořízený ve smyslu 

ust. bodu č. 2 Zásad č. 1/2016 vyhlašuje vítěze veřejné zakázky malého rozsahu na zajištění 

realizace stavební akce „Oprava místní komunikace ulice Potoky, Fryšták“, a to společnost 

SISKO spol. s r.o., Velká Dlážka 527/6, 750 02 Přerov, IČ47155558 zastoupeno  

Ing. et Ing. Janem Horalíkem, Ph. D. jednatelem, s cenovou nabídkou ve výši 448 967,69,- Kč bez 

DPH, tj. 543 250,90,- Kč vč. DPH. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 05/2023/IX/20a bylo schváleno. 

Termín: 10.03.2023   

Zodpovídá:  M. Zlámal 

 

U R 05/2023/IX/20b 

RMF schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, 

IČ00283916, zast. Ing. Pavlem Gálíkem, starostou města, a firmou SISKO spol. s r.o., Velká 

Dlážka 527/6, 750 02 Přerov, IČ47155558, zast. Ing. et Ing. Janem Horalíkem, Ph. D., jednatelem, 

za účelem provedení stavebních prací na akci „Oprava místní komunikace ulice Potoky, 

Fryšták“ za cenu 448 967,69,- Kč bez DPH, tj. 543 250,90,- Kč vč. DPH (viz příloha č. 17 tohoto 

zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 05/2023/IX/20b bylo schváleno. 

Termín: 10. 03. 2023   

Zodpovídá:  M. Zlámal 

 

 

 

 



   

strana číslo 8/16 R 05/2023/IX 

U R 05/2023/IX/21a 

RMF s odkazem na Zápis o posouzení a hodnocení nabídek ze dne 2.3.2023, pořízený ve smyslu 

ust. bodu č. 2 Zásad č. 1/2016 vyhlašuje vítěze veřejné zakázky malého rozsahu na zajištění 

realizace stavební akce „Údržba městské zeleně pro město Fryšták“, a to společnost Stanislav 

Zeman, Vítovská 420, 763 16 Fryšták – Horní Ves, IČO: 68085923, zastoupena Stanislavem 

Zemanem, s cenovou nabídkou ve výši 402.536,40,- Kč bez DPH, tj. 487.069,04,- Kč vč. DPH. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 05/2023/IX/21a bylo schváleno. 

Termín: 10.03.2023   

Zodpovídá:  M. Zlámal 

 

U R 05/2023/IX/21b 

RMF schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, 

IČ00283916, zast. Ing. Pavlem Gálíkem, starostou města a firmou Stanislav Zeman, Vítovská 

420, 763 16 Fryšták – Horní Ves, IČO: 68085923, zastoupena Stanislavem Zemanem, za účelem 

zajištění služeb a dodávek, související s údržbou městské zeleně (sečení, zálivka, hnojení, stříhání 

odkvetlých rostlin, odplevelování, výsadba uhynulých rostlin, doplnění materiálu, úklid a odvoz 

materiálu), na akci „Údržba městské zeleně pro město Fryšták“ za cenu 402.536,40,- Kč bez 

DPH, tj. 487.069,04,- Kč vč. DPH (příloha č. 18 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 05/2023/IX/21b bylo schváleno. 

Termín: 10.03.2023   

Zodpovídá:  M. Zlámal 

 

U R 05/2023/IX/22 

RMF bere na vědomí Zápis o posouzení a hodnocení nabídek podle směrnice Zásady č. 1/2016 

Postup zaměstnanců města Fryštáku při organizaci veřejných zakázek ze dne 15. 1. 2016 a ruší 

výběrové řízení zakázky malého rozsahu a to z důvodu špatné specifikace a volby druhu 

navržených stromů. RMF ukládá vedoucímu OTH, Ing. Michalu Zlámalovi vyhlášení nového 

výběrového řízení.  

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 05/2023/IX/22a bylo schváleno. 

Termín: 17.03.2023   

Zodpovídá: M. Zlámal 

 

U R 05/2023/IX/23a 

RMF s odkazem na Zápis o posouzení a hodnocení nabídek ze dne 06. 03. 2023, pořízený ve 

smyslu ust. bodu č. 2 Zásad č. 1/2016 vyhlašuje vítěze veřejné zakázky malého rozsahu na 

zajištění realizace akce „Úklidové a čistící služby pro město Fryšták“, společnost  

Rodinné služby s.r.o., IČO: 07593473, U Trojice 637, Tlumačov 763 62 s cenovou nabídkou ve 

výši 367.440,- Kč bez DPH, 444.602,40,- Kč s DPH. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 05/2023/IX/23a bylo schváleno. 

Termín: 10.03.2023   

Zodpovídá: K. Kostřicová 

  

U R 05/2023/IX/23b 

RMF schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, 

IČ00283916, zast. Ing. Pavlem Gálíkem, starostou města a firmou Rodinné služby s.r.o., IČO: 

07593473, U Trojice 637, Tlumačov 763 62, za účelem zajištění služeb a dodávek, související s 

úklidovými službami městských objektů, na akci „ Úklidové a čistící služby pro město Fryšták “ 

za cenu 367.440,00,- Kč bez DPH, tj. 444.602,40,- Kč s DPH (příloha č. 19 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 05/2023/IX/23b bylo schváleno. 

Termín: 10.03.2023   

Zodpovídá: K. Kostřicová 



   

strana číslo 9/16 R 05/2023/IX 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 08. 03. 2023 

Zapsala: Ing. Helena Dlabajová 

Ověřil:  Antonín Rektořík 

 

 

 

Ing. Pavel Gálík, starosta 


